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i Bmchiare pér projektet e QJQ-ve né fushén e profiliznar té
té drejtave digjitale

1. Zyra e Kryetarit 1& Komunés s&€ Gjakovés, u béné thirrje t€ gjitha organizatave jo-qeveritare
té regjistruara né Republikén e Kosovés, programi i punés i i€ cilave éshté i profilizuar né fushén
e té drejtave digjitale, me fokus té mbéshtetjes né iniciativat lokale gé rrisin ndérgjegjésimin dhe
edukimin mbi t€ drejtat digjitale, mbrojijen e té dhénave personale dhe pérdorimin ¢ sigurt té
teknologjive digjitale si dhe fuqizimi i t& rinjve, qyletaréve dhe institucioneve lokale pér té
promovuar standarde meé t€ larta t€ privatésisé dhe llogaridhénies digjitale, t& aplikojné pér
mbéshtetjc financiare pér projektet qé kontribuojné né zbatimin e objektivave dhe aktiviteteve né
fushén e té drejtave digjitale.

2. Organizatat jo-geveritare mund té aplikojné me njé projekt qé kontribuojné né promovimin
¢ shogérisé civile lokale aktive, né edukim digjital, edukim dhe pjesémarrje gytetare, me géllim &
pérmbushjes sé rritjes s& ndérgjegjésimin dhe edukimin mbi t€ drejtat digjitale, pérmes zbatimit té
objektivave dhe aktiviteteve me kushtet si mé poshté:

a. Organizata duhet t€ synoj rritjen e edukimit dhe ndérgjegjésimit mbi 1€ drejtat digjitale tek
qytetarét dhe té rinjté né komunitet né pérgjithési.

b. Organizata duhen té kené prioritet mbéshtetjen ¢ iniciativave qé promovojné mbrojtjen ¢ té
dhénavc personale dhe parandalimin e dhunés digjitale.

c. Forcimi 1 bashk€punimit ndérmjct organizalave rinore, institucioneve lokale dhe shoqérisé
civile pér ¢éshtje digjitale.

d. Krijimi dhe promovimi i pérmbajtjeve multimediale dhe materialeve edukative pér gytetarét
dhe komunitetet lokale.

¢. Ofrimi i rekomandimeve pér politika lokale t& géndrueshme né€ fushén e t€ drejtave digjitale.
f. Organizata duhet t€ tregojé aftésiné pér 1& promovuar té drejtat digjitale, mbrojtjen e té
dhénave personale dhe pérdorimin e sigurt t€ teknologjive digjitale si dhe fugizimi i t€ rinjve,
qytetaréve dhe institucioneve lokale, pér 1€ promovuar standarde mé té larta té privatésisé dhe

llogaridhénies digjitale.

g. Duhet t& keté pérvojé né projekte ku integrohen grupet ¢ margjinalizuara.



h. Organizata duhet & marré parasysh aksesin pér personat me aftési t€ kufizuar, pérfshiré
pérkthim né gjuhén e shenjave si dhe Organizata duhet té keté pérvojé né {ushat si: edukim
digjital, 1€ drejta t€ njeriut, pjesémarrje qyletare dhe lideré komunitarég.

3. Vlera totale ¢ planifikuar e thirrjes 8shté 10.000 euro. Pér QJQ-t€ t€ cilat aplikojné me projekte
pér zbatimin e objektivave dhe aktiviteteve shuma minimale e mbéshtetjes financiare q& mund

té alokohet pér njé (1) projekt éshté 500 euro, ndérsa shuma maksimale pér njé (1) projekt &shté
10.000 euro.

4, Afati 1 fundit pér dorézimin e propozimeve fillon me 12.06.2026 dhe pérfundon me daté
02.07.2026.

5. OJQ-1& mund 1€ aplikojné ose t& jend partner né mé sé shumti vetém me njé (1) projekt né kuadér
té késaj thirrje.

6. Periudha ¢ zbatimit t& projekiit éshig pér 12 muaj. OJQ mund € pérfshihet mé s& shumti né njg
(1) projekt dhe & pérfshihet né zbatimin e vetém njé (1) fushe prioritare.

7. OJQ-1& aplikuese duhet t€ déshmojné se programi i tyre 1 punés 8shté 1 fokusuar né ndonjérén
nga llojet ¢ fushés dhe akliviteteve té pérfshira n€ kuadér t€ késaj thirje publike.

8. OJQ-té duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas
legjislacionit pér OJQ-té né Republikén ¢ Kosovés dhe né pérputhje me rregullat € kontabilitetit si
dhe 1€ kené pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t€ mbéshtetjes financiare.

11. Para nénshkrimit té kontratés, OJQ-t&, duhet t& paragesin prova se personi pérgjegjés né QOJQ
dhe menaxheri 1 projektit nuk jan& nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se OJQ-ja ka
zgjidhur ¢do ¢éshtje té hapur rreth pagesés sé€ kontributeve dhe tatimeve té papaguara.

12, Propozimet do t€ dorézohen vetém né formularét ¢ paraparé, té cilat s& bashku me Udhézimet
pér Aplikantét, jané n¢ dispozicion né fagen e internetit t&€ Komuna e Gjakové / Zyra ¢ Kryetarit
(https://gjakova.rks-gov.net/)

13. Dokumentet e kompletuara duhet t€ dérgohen me posté ose personalisht, né Adresa: Rr.
“UCK” p.n. 50000 Gjakove, Republika ¢ Kosovés/ Zyra e Kryetarit™.

14. Procesi 1 pranimit, hapjes dhe shqyrtimit té aplikacioneve, vlerésimit té aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra ¢ parashtrimit té ankesave, trajtimi i
dokumenteve dhe kalendar tregues 1 zbatimit 18 thirrjes jané t& dctajuara né Udhézimet pér
aplikuesit ¢ thirrjes publike.

15. Do té konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet q& jané pranuar brenda afatit té
paraparé me kété thirrje publike dhe té cilat i pérmbushin kushtet e pércaktuara t& thirgjes
publike.

16. Té gjitha ¢éshtjet g€ lidhen me thirrjen publike mund t€ sqarohen vetém né zyrén e Kryetaril
1€ Komunés s& Gjakovés deri me datén 24.06.2026



